muliere, hypothecam autem nec si mulier consentie-
bat, interrogati sumus, si oportet huiusmodi sanctio-
nem non super Italicis tantummodo fundís, sed pro
15a omnibus locum habere. Placet ¡taque nobis
eandem observationem non tantum in Italicis fundís,
sed etiam in provincialibus extendi, cum autem

hypothecam etiam ex hac lege donavimus, sufficiens
Labet remedium mulier, et si maritus fundum alie-
ibb nare voluerit. Sed ne ex consensu mulieris
hypothecae eius minuantur, necessarium est et in
hac parte mulieribus subvenire hoc tantummodo ad-
dito, ut fundum dotalem non solum hypothecae
titulo dare nec consentiente muliere maritus possit,
sed пес alienare, ne fragilitate naturae suae ш re
ibe pentinam deducatur inopiam. Licet enim Ana-
stasiana lex5 de consentientibus mulieribus vel suo
iuri renuntiantibus loquitur, tarnen eam intellegi
oportet in res mariti vel dotis quidem, aestimatas
autem, in quibus dominium et periculum mariti est:
in fundo autem inaestimato, qui et dotalis proprie
nuneupatur, znaneat ius intactum, ex lege quidem
lulia unperfectum, ex nostra autem auetoritate ple
num atque in omnibus terris effusum et non tan-
16 tum Italicis et sola hypotheca conclusum. Illud
etiam generaliter praesenti addere sanetioni neces
sarium esse duximus, ut, si qua pacta intercesserint
vel pro restitutione dotis vel pro tempore vel pro
usuns vel pro alia quacumque causa, quae пес
contra leges пес contra constitutiones sunt, ea ob-
16a serventur. Sin autem repudio matrimonium
fuerit dissolutum, omnia iura, quae ex Theodosiana*
vel nostra7 lege descendunt, immutilata custodian -
166 tur. Simili modo ea, quae Anastasianae legi*
pro his quae bona gratia separantur enumerata
lue sunt, firma illibataque permaneant. Et gene
raliter quidquid sacratissimis constitutionibus vel
librie prudentium cautum est, quod non contraríum
huic legi inveniatur, et hoc in sua maneat firmitate
et ex stipulatu actioni adgregetur, licet in re uxoria
160* traetatum est. Quae omnia in his tantum
modo dotibus locum habere censemus, quae post
liane legem datae fuerint vel promissae vel etiam
sine scriptis habitae: instrumenta enim ¡am con-
feeta viribus suis carere non patimur, sed euum ex
pectore eventum. D. k. Nov. Lampadio et (¡reste
conss.9 [a. 530]

ХШ1.10

DE PACTIS CONVENTIS ТАМ SUPER DOTE QUAM
SUPER DONATIONE ANTE NUPTIAS ET PARA-

PHERNIS.

1 "Impp. Sevens ei Antoninus AA." Шсае.
Legem, quam dixisti, cum dotem pro alumna dares,
servari oportet, nec obesse tibi debet, quod dici
solet ex pacto actionem non nasci: tunc enim hoc
dieimus, cum pactum nudum est: alioquin cum pe
cunia datur et aliquid de reddenda ea convenu,
utilis est condictio. PP. vu к. Febr. Albino et
Aemiliano conss. [a. 206]
2 Imp. Antoninus A. Theodotae. Fructus prae-
diorum in dotem datorum si secundum pactum
eumptibus tuis tuorumque servierunt, repetí non
posse ambigere non debes. D. xi к. April. Anto
nia о A. nu et Balbino conss.